
třída:           jméno: 

ANTICKÉ ŘECKO 
 

1. Do mapy Řecka zakreslete následující místa: 

 

moře: Egejské, Iónské, Krétské 

poloostrovy: Peloponés, Balkánský poloostrov, Malá Asie 

ostrovy: Kréta, Ithaka, Lesbos, Rhodos 

města: Knossos, Mykény, Sparta, Athény, Théby, Delfy, Korint, Trója, Mílétos 

hora Olymp 

 

2. Jaké jsou přírodní podmínky Řecka? Rozdohněte, zda je tvrzení pravdivé či nikoli.  

  

 



3. Kréta je spjata s mnoha řeckými bájemi, dokážeš spojit jména bájných hrdinů s popisky? 

 

 

4. Do textu doplňte pojmy:  

 

Achájů, hrobek, palác, fresky, Dórů, labyrint, výzbroj, obchod, Mykény, lodě 

 

Centrem města, správním a hospodářským střediskem a sídlem krále byl _____________________, ten 

často svými spletitými chodbami a poschodími připomínal _____________________ (neboli bludiště). 

Zdi významných staveb byly zdobeny nástěnnými malbami, kterým se říká _____________________. 

Mnoho informací o prvních Řecích získávají archeologové z jejich _____________________, které 

ukrývají různé zbraně, _____________________, šperky či nádobí. Kréťané, protože byli na ostrově, 

uměli stavět dobré ___________________. Pro všechny řecké státy byl důležitý __________________, 

který umožňoval získávat potřebné suroviny a prodávat vlastní výrobky. Obě nejstarší řecké civilizace 

měly podobný osud. Zánik Kréty ve 14. století př. n. l. byl pravděpodobně spojen s ničivým 

zemětřesením a vpádem řeckého kmene _____________________. _____________________ O dvě stě 

let později podlehly náporu nově příchozího řeckého kmene _____________________.  

 

5. Rozděl klíčová slova týkající se dějiny Kréty nebo Mykén. 

 

 

 

 

 

 

6. Poznáš podle popisku, o kterého bájného řeckého hrdinu se jedná? 

 

 

 

 



7.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.  

 

 

 

 

 

 

 

 


